
Gebührenübersicht aller Bestattungsarten sowie Gebü hren auf dem Friedhof - gültig ab 01.01.2021 
 

Neuer Friedhof beim Jungholz 
 

Urnenbestattungen Nutzungsdauer/Ruhezeit  Gebühren Gebühren 

Urnenreihengrab 
(1 Urne) 

15 Jahre Bestattungsgrundgebühr 
Grabnutzungsgebühren 
Benutzung Aussegnungshalle 
Benutzung Aufbahrungsraum 
Summe gesamt 
 

375,00 € 
780,00 € 
235,00 € 
105,00 € 

1.495,00 € 

Urnenwahlgrab 
(bis 4 Urnen) 
 

15 Jahre 
(die Verlängerung des 
Nutzungsrechts ist auf 
Antrag möglich) 

Bestattungsgrundgebühr 
Grabnutzungsgebühren 
Benutzung Aussegnungshalle 
Benutzung Aufbahrungsraum 
Summe gesamt 
 

375,00 € 
          1.040,00 € 

235,00 € 
105,00 € 

1.755,00 € 

Urnenstele 
(bis 2 Urnen) 

15 Jahre 
(die Verlängerung des 
Nutzungsrechts ist auf 
Antrag möglich) 

Bestattungsgrundgebühr 
Grabnutzungsgebühren 
Benutzung Aussegnungshalle 
Benutzung Aufbahrungsraum 
Summe gesamt 
 

250,00 € 
905,00 € 
235,00 € 
105,00 € 

1.495,00 € 

Urnenwahl-
Gemeinschaftsbaumgrab 
(16 Urnenplätze) 

15 Jahre 
(die Verlängerung des 
Nutzungsrechts ist auf 
Antrag möglich) 

Bestattungsgrundgebühr 
Grabnutzungsgebühren 
Benutzung Aussegnungshalle 
Benutzung Aufbahrungsraum 
Namenstafel 
Summe gesamt 
 

375,00 € 
950,00 € 
235,00 € 
105,00 € 
200,00 € 

1.865,00 € 
 
 

Erdbestattungen Nutzungsdauer/Ruhezeit  Gebühren Gebühren 

Reihengrab 
(auf Antrag in den ersten 
10 Jahren 1 Urne) 

25 Jahre Bestattungsgrundgebühr 
Grabnutzungsgebühren 
Benutzung Aussegnungshalle 
Benutzung Aufbahrungsraum 
Summe gesamt 
 

665,00 € 
          1.540,00 € 

235,00 € 
105,00 € 

2.545,00 € 

Rasenreihengrab 
(auf Antrag in den ersten 
10 Jahren 1 Urne) 

25 Jahre Bestattungsgrundgebühr 
Grabnutzungsgebühren 
Benutzung Aussegnungshalle 
Benutzung Aufbahrungsraum 
Summe gesamt 
 

665,00 € 
          1.960,00 € 

235,00 € 
105,00 € 

2.965,00 € 



Wahlgrab 
(2 Erdbestattungen, auf 
Antrag bis zu 4 Urnen) 

30 Jahre / 25 Jahre 
(die Verlängerung des 
Nutzungsrechts ist auf 
Antrag möglich) 

Bestattungsgrundgebühr 
Grabnutzungsgebühren 
Benutzung Aussegnungshalle 
Benutzung Aufbahrungsraum 
Summe gesamt 
 

665,00 € 
          3.340,00 € 

235,00 € 
105,00 € 

4.345,00 € 

Rasenwahlgrab 
(2 Erdbestattungen, auf 
Antrag bis zu 4 Urnen) 

30 Jahre / 25 Jahre 
(die Verlängerung des 
Nutzungsrechts ist auf 
Antrag möglich) 

Bestattungsgrundgebühr 
Grabnutzungsgebühren 
Benutzung Aussegnungshalle 
Benutzung Aufbahrungsraum 
Summe gesamt 
 

665,00 € 
          5.920,00 € 

235,00 € 
105,00 € 

6.925,00 € 

Kindergrab 15 Jahre Bestattungsgrundgebühr 
Grabnutzungsgebühren 
Benutzung Aussegnungshalle 
Benutzung Aufbahrungsraum 
Summe gesamt 
 

400,00 € 
375,00 € 
235,00 € 
105,00 € 

1.115,00 € 

Sternengrab unbegrenzt Bestattungsgrundgebühr 
Grabnutzungsgebühren 
Summe gesamt 
 

205,00 € 
140,00 € 
345,00 € 

 

Alter Friedhof 
 

Urnenbestattungen Nutzungsdauer/Ruhezeit  Gebühren Gebühren 

Urnenwahl-
Gemeinschaftsbaumgrab 
(16 Urnenplätze) 

15 Jahre 
(die Verlängerung des 
Nutzungsrechts ist auf 
Antrag möglich) 

Bestattungsgrundgebühr 
Grabnutzungsgebühren 
Benutzung Aussegnungshalle 
Benutzung Aufbahrungsraum 
Namenstafel 
Summe gesamt 
 

375,00 € 
975,00 € 
235,00 € 
105,00 € 
200,00 € 

1.890,00 € 

Urnenwahl-
Familienbaumgrab 
(8 Urnenplätze) 

15 Jahre 
(die Verlängerung des 
Nutzungsrechts ist auf 
Antrag möglich) 

Bestattungsgrundgebühr 
Grabnutzungsgebühren 
Benutzung Aussegnungshalle 
Benutzung Aufbahrungsraum 
Namenstafel 
Summe gesamt 
 

375,00 € 
           6.225,00 € 

235,00 € 
105,00 € 
200,00 € 

7.140,00 € 
 




